"ЯЛ ШОТАН

МАРИСОЛА ИЛЕМ" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "МАРИСОЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

РЕШЕНИЕ № 161

        XXX\/I cессия                                               от 21 ноября 2013 года

        II созыва

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов  муниципального образования

 «Марисолинское сельское поселение» № 43 от 18 августа 2006 года

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии  с Федеральным законом  от  2 ноября 2013 года  № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»  Собрание депутатов муниципального образования «Марисолинское  сельское поселение»  решает:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» от 18 августа 2006 года № 43 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции от 23.03.2010 г. № 33, 06.05.2010 г. № 42) изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации»:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	до 300 000 рублей  (включительно)
	0,1 %

	свыше 300 000 рублей  до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 %

	свыше 500 000 рублей
	0,4 %

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца после его обнародования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

3. Положения решения Собрания депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» от 18 августа 2006 года № 43 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции настоящего решения) применяются начиная с исчисления налога на имущество физических лиц за 2013 год.

4. Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном решением Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» от 18 августа 2006 года № 43 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции настоящего решения), без учета коэффициента - дефлятора.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и платежам.

	Председатель Собрания депутатов

 муниципального образования   «Марисолинское сельское поселение»
	А.А.Васильев